[image: image2.wmf]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по транспортной, промышленной и информационной политике

	ул. Кирова, 3, к.301,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-05-54

факс: 222-37-80
e-mail: k_trans@zsnso.ru

	№ 7-2/04

Протокол

заседания комитета
20 апреля 2015 года                                                 14-00, ул. Кирова, 3, каб. 301
Присутствовали:

Члены комитета: Николаев Федор Анатольевич – председатель комитета, Прилепский Борис Васильевич – заместитель председателя комитета, Субботин Сергей Николаевич - заместитель председателя комитета, Воронов Илья Владимирович - заместитель председателя комитета, Титков Сергей Николаевич, Ильенко Валерий Павлович, Барсуков Александр Филиппович, Леоненко Максим Викторович, Козлов Александр Петрович.
          Круч Наталья Владимировна - референт комитета,

          Монастырева Елена Александровна – референт комитета.
Приглашенные:
Голубенко Виталий Юрьевич - заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр финансов и налоговой политики Новосибирской области,
Титов Сергей Михайлович – министр транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области,

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

Слушали:
Николаева Федора Анатольевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:

1. Одобрить повестку и порядок проведения заседания в целом.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно
2. О поправках к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
Слушали:
Николаева Федора Анатольевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:

1. Принять информацию Николаева Ф.А. к сведению.
2. Отметить, что 9 апреля 2015 года состоялось заседание рабочей группы по вопросу распределения межбюджетных трансфертов федерального бюджета и средств переходящего остатка дорожного фонда Новосибирской области. Решением рабочей группы министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области рекомендовано:

- при распределении ассигнований из областного бюджета на строительство и реконструкцию автомобильных дорог и дорожных сооружений Новосибирской области на плановый период 2015 – 2017 годов предусмотреть финансирование  объектов протяженность  до 5 км., сохранить финансирование на строительство и обустройство автопавильонов и школьных маршрутов по рамках повышения безопасности движения (44 млн. руб.), ПСП в Тогучинском районе (4 млн. руб.);
          - при внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» предусмотреть 10 млн. руб. на осуществление независимого технического надзора за исполнением дорожно-строительных работ в муниципальных образованиях Новосибирской области;

- предоставить в комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике, в срок до 14.04.2015 года, информацию с пообъектными изменениями в государственных программах:  «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015-2020 годах» и « Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и обеспечение населения на транспорте в Новосибирской области в 2015–2020годах».
 Однако проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» внесен в Законодательное Собрание Новосибирской области 13 апреля 2015 года без учета предложений рабочей группы.
3. Внести в комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности поправки к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» согласно приложению.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно
	Председатель комитета
	Ф.А. Николаев

[image: image1.png]

PAGE
2